
Uchwała nr 33/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Lokalną Grupę 

Rybacką Pojezierze Olsztyńskie zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 września 

2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.33.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 8 gmin i jest zamieszkany przez 86 778 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 2 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 38 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 3 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 92 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR;

4) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

5) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

6) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

7) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, 

w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

W przypadku kryterium 3 dotyczącego liczby przedstawicieli sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR RLGD nie uzyskała minimalnej wymaganej liczby 

punktów.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego – 

12 członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, 

w rozumieniu ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), 

w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt. W skład Rady wchodzą 4 osoby reprezentujące sektor rybacki, co stanowi 

44,44% składu organu decyzyjnego i tym samym mieści się w wymaganym 

zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Wszystkie 

podmioty organu decyzyjnego zamieszkują na obszarze objętym LSR lub są to 

osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na obszarze LSR, co stanowi 

100% składu organu, w związku z czym RLGR uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 9, w związku z czym RLGD nie 

uzyskała punktów za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

27 626 910,66 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 18 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Wybrane do realizacji w ramach LSR 

cele wynikają wprost z przeprowadzonej analizy SWOT, która stanowiła punkt 

wyjścia do wytyczenia celów ogólnych i szczegółowych strategii. Zgodnie 

z treścią LSR, wybrano do realizacji trzy cele główne, które odnoszą się do potrzeb 

i problemów obszaru zdefiniowanych podczas spotkań i konsultacji społecznych: 

1. Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności 

środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu i zwalczania 

negatywnego wpływu działalności człowieka na środowisko naturalne 

i ekosystemy (kwota przeznaczona na realizację operacji 400 000,00 euro), 

2. Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich (kwota przeznaczona na 

realizację operacji 700 000,00 euro), 3. Rozwijanie zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspierania lokalnej 

przedsiębiorczości (kwota przeznaczona na realizację operacji 900 000,00 euro). 

Dodatkowo wskazano jeden cel uzupełniający: 4. Współpraca międzyterytorialna 

i międzynarodowa (alokacja 125 000,00 euro), która wspiera realizację przez 

RLGR celów, o których mowa powyżej, przez wymianę wiedzy i doświadczeń oraz 

budowanie sieci kontaktów o charakterze międzyterytorialnym lub 

międzynarodowym. Do każdego z celów zostały wskazane środki/działania, które 

mają służyć osiąganiu poszczególnych celów. Planowane przedsięwzięcia są 

adresowane do możliwie szerokiej grupy mieszkańców obszaru, reprezentujących 

różne sektory i grupy interesów (przedsiębiorców, osób planujących podjąć 

działalność gospodarczą, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, 

lokalnych liderów, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i innych). 

Wskazane w LSR cele są komplementarne i spójne również z innymi dokumentami 



5

planistycznymi dla obszaru objętego LSR. Koncepcja jest spójna, jasna, logiczna 

i zgodna z lokalnymi uwarunkowaniami, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych 

celów. Wykorzystano ustalone w Programie FER 2021-2027 wskaźniki dotyczące 

realizacji Priorytetu 3, wszystkie wskaźniki są mierzalne i określone w jednostkach, 

a wartości wskaźników wynikają z planowanej alokacji środków i okresu realizacji. 

Wskazano zarówno wskaźniki rezultatu, jak i wskaźniki produktu. W każdej 

z operacji pokazano zarówno wartość początkową, jak i końcową. Przedstawiono 

również wiarygodne źródła danych do pomiaru wskaźników, w związku z czym 

RLGR PO uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 33). W ramach LSR z 6 celów określonych 

w § 3 ww. rozporządzenia do realizacji wybrano jako 3 główne: 1. Ochrona 

i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatu i zwalczania negatywnego wpływu działalności 

człowieka na środowisko naturalne i ekosystemy (cel 2 z § 3 pkt 2 ww. 

rozporządzenia), 2. Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich (cel 4 z § 

3 pkt 4 rozporządzenia do Priorytetu 3), 3. Rozwijanie zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości (cel 5 z § 3 pkt 5 ww. rozporządzenia). Do każdego 

z wymienionych celów opracowano oddzielne operacje lub przedsięwzięcia 

mające za zadanie ich realizację. Wykazano wysokość alokacji środków, poziom 

dofinansowania dostępny dla wnioskodawcy oraz typy realizowanych operacji. 

Wszystkie wybrane do realizacji działania/operacje w sposób bezpośredni będą 

przyczyniać się do realizacji 3 celów głównych i bezpośrednio lub pośrednio będą 

wspierać potencjał rozwojowy związany z sektorem rybackim obszaru realizacji 

LSR, w związku z czym przyznano po 10 pkt za każdy z trzech celów ustalonych 

do realizacji LSR - łącznie 30 pkt. Wykazano, które z planowanych 

operacji przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 pkt 3 rozporządzenia 

w sprawie Priorytetu 33). Cel główny 2. Podnoszenie poziomu życia na obszarach 

rybackich, 2.3. Inwestycje lub działania wpływające na dobrostan społeczny, 

dobrostan kulturowy lub poprawę jakości życia społeczności lokalnej oraz Cel 



6

główny 3. Rozwijanie zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki 

obiegu zamkniętego przez wspierania lokalnej przedsiębiorczości, 3.4 Wspieranie 

rozwoju turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu lub opartej o tradycje 

i dziedzictwo kulturowe i kulinarne obszarów rybackich. W LSR wskazano pomoc 

na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze 

objętym realizacją LSR. Jest to działanie 1.3 Przeciwdziałanie kłusownictwu w tym 

poprzez zakup lub instalację sprzętu lub monitoringu (pomoc 140 000,00 euro), 

działanie 3.1 Wspieranie podmiotów sektora rybackiego w zakresie 

dywersyfikacji źródeł dochodów lub przekwalifikowania (pomoc 200 000,00 

euro). Cel uzupełniający 4 dotyczący współpracy międzynarodowej również jest 

adresowany głównie do sektora rybackiego w celu umożliwienia rybakom 

poznania dobrych praktyk w zakresie krótkich łańcuchów dostaw, promocji oraz 

współpracy w zakresie turystyki (pomoc 125 000,00 euro). Ponadto wiele operacji 

zaplanowanych do realizacji przez sektor publiczny czy społeczny również można 

zaliczyć do operacji wspierających sektor rybacki. Są to wszystkie działania 

związane z promowaniem i zachowaniem kultury i historii rybactwa, działania 

promujące i dokumentujące kulinarne tradycje rybackie. Mając na uwadze, że w 

LSR w ramach celów głównych przewidziano realizację 10 

przedsięwzięć/poddziałań, z czego tylko 2 są stricte skierowane do sektora 

rybackiego, RLGD otrzymała 4 pkt. Jak wynika z treści LSR, w ramach wszystkich 

działań skierowanych do sektora gospodarczego, sektor rybacki będzie 

podmiotem uprzywilejowanym do uzyskania wsparcia korzystając z kryterium 

„przynależność do sektora rybackiego”. Część operacji będzie mogła być 

realizowana w ramach konkursów skierowanych tylko do sektora rybackiego. Jest 

to działanie 1.3 Przeciwdziałanie kłusownictwu w tym poprzez zakup lub 

instalację sprzętu lub monitoringu i działanie 3.1 Wspieranie podmiotów sektora 

rybackiego w zakresie dywersyfikacji źródeł dochodów lub przekwalifikowania. 

Ponadto cel drugi Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich – to ważny 

element wspierania całego społeczeństwa żyjącego na obszarach rybackich, to 

również członkowie rodzin rybaków, którzy są związani z obszarem, ale chcą 

poprawiać jakość życia w swoich społecznościach. Dlatego zaplanowano 32,94% 

budżetu na to działanie. Dofinansowanie operacji w tym celu przyczyni się do 

podnoszenia świadomości i wiedzy społeczności lokalnej na temat sektora 

rybackiego i wartości wnoszonych do społeczności przez ten sektor. Projekt 

współpracy Cel uzupełniający 4 dotyczący współpracy międzynarodowej również 



7

jest adresowany głównie do sektora rybackiego w celu umożliwienia rybakom 

poznania dobrych praktyk w zakresie krótkich łańcuchów dostaw, promocji oraz 

współpracy w zakresie turystyki. Ponadto wiele operacji zaplanowanych do 

realizacji przez sektor publiczny czy społeczny również można zaliczyć do operacji 

wspierających sektor rybacki. Są to przede wszystkie działania związane 

z promowaniem i zachowaniem kultury i historii rybactwa, działania promujące 

i dokumentujące kulinarne tradycje rybackie, w związku z tym LGR PO otrzymała 

4 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 38 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że RLGD działa 

oddolnie z zachowaniem zasad partycypacji angażując jak największą 

i reprezentatywną część społeczeństwa we wdrażanie LSR oraz jej aktualizacji. 

W tym celu prowadzone były liczne i intensywne działania informacyjno-

promocyjne służące udostępnianiu i rozpowszechnianiu informacji na temat 

RLGD i podejmowanych przez nią inicjatyw. RLGD wykorzystuje szereg metod 

współpracy z mieszkańcami, gminami i organizacjami poprzez wykorzystanie 

gminnych tablic ogłoszeniowych, strony internetowych i mediów 

społecznościowych własnych oraz gmin i innych partnerów organizacji. W ramach 

konsultacji społecznych dotyczących przygotowania nowej LSR przeprowadzono 

8 otwartych spotkań w gminach (po jednym spotkaniu w każdej z gmin). 

Dodatkowo zbierano dane na podstawie elektronicznego formularza, który był 

dystrybuowany na spotkaniach. Dane z konsultacji na etapie projektowania LSR 

zostały przeanalizowane i dodatkowo skonsultowane podczas indywidualnych 

spotkań w gospodarstwach rybackich oraz z innymi przedstawicielami sektora 

rybackiego obszaru strategii. W ramach zbierania danych skonsultowano mocne 

i słabe strony oraz szanse i zagrożenia obszaru RLGD z uwzględnieniem sektora 

rybackiego. Z uwagi na stosunkowo niewielką ilość spotkań RLGD uzyskała 1 pkt. 

W LSR w umiarkowanym stopniu wykazano udział w opracowaniu LSR 

przedstawicieli sektora rybackiego, ich pracowników, członków ich rodzin, ich 

domowników lub innych osób działających w imieniu lub na rzecz przedstawicieli 

sektora rybackiego. W treści LSR brak jest wyczerpujących informacji na temat 

działań konsultacyjnych dedykowanych stricte przedstawicielom sektora 

rybackiego. Opracowana strategia nie zawiera również szczegółowych informacji 

na temat dat i miejsc takich spotkań, w związku z tym RLGD uzyskała 2 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium; 



8

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w LSR zadeklarowano 

realizację działań dotyczących rozpowszechniania informacji na temat realizacji 

LSR. Zgodnie z treścią LSR RLGD przeznaczy 375 000,00 euro na wsparcie 

funkcjonowania, w tym na zarządzanie wdrażaniem LSR, którego jednym 

z elementów są działania informacyjne i aktywizujące skierowane do lokalnej 

społeczności. Środki te również pozwolą wspierać beneficjentów w realizacji 

operacji, na które uzyskali dofinansowanie, a także na wspieranie wnioskodawców 

w przygotowaniu dobrych projektów i ubieganie się o dofinansowanie. Pozwoli to 

również na sprawne informowanie o możliwościach uzyskania dofinansowania 

z wykorzystaniem nowoczesnych technik informacyjno-komunikacyjnych (strona 

www, korespondencja e-mail) oraz poprzez indywidualne doradztwo w Biurze 

RLGD i na organizowanych spotkaniach szkoleniowo-informacyjnych. RLGD 

zamierza podtrzymywać zainteresowanie mieszkańców systematycznie 

informując o każdym etapie wdrażania LSR, biorąc pod uwagę poszczególne grupy 

docelowe. W związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD szczegółowo 

scharakteryzowała planowane działania zapewniające rozpowszechnianie 

informacji dotyczących realizacji LSR oraz aktywizujące społeczność lokalną z 

obszaru objętego realizacją LSR, które zapewnią udział tej społeczności we 

wdrażaniu LSR. Uwzględniono aktywizację i udział we wdrażaniu LSR 

przedstawicieli sektora rybackiego i podmiotów tego sektora prowadzących 

działalność na obszarze objętym realizacją LSR. Na etapie realizacji LSR 

uwzględnione będą zasady horyzontalne określone w art. 9 rozporządzenia 

2021/1060, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt za to kryterium. Z treści LSR 

wynika, że RLGD otrzymała dofinansowanie na realizację LSR w latach 2010–

2013, co przyczyniło się do realizacji celów i przedsięwzięć mających znaczący 

wpływ na rozwój obszarów zależnych od rybactwa. W kolejnej perspektywie po 

zmianie przepisów powstała LSR dwufunduszowa złożona do konkursu przez 

Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Południowa Warmia” lecz nie otrzymała 

dofinansowania z funduszu rybackiego, a z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020. Jak wynika z treści LSR, w Zarządzie jak i Radzie 

zasiadają osoby posiadające doświadczenie z poprzedniego okresu 

programowania zarówno w zarządzaniu, realizacji i monitorowaniu LSR, jak 

i ocenie wniosków, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt za to kryterium. 

Zgodnie z treścią LSR RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację Strategii, 



9

które obejmują co najmniej działanie biura, prowadzenie strony internetowej, 

prowadzenie obsługi wniosków o dofinansowanie oraz obsługi wnioskodawców 

i beneficjentów, związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Procedury i kryteria 

wyboru dotyczące podejmowania decyzji przez organy RLGD spełniają 

wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/10602). RLGD 

posiada zestaw dokumentów regulujących uprawnienia i zakres zadań 

poszczególnych organów. Zapewniają one przejrzysty, niedyskryminacyjny 

i efektywny sposób wyboru operacji, które najlepiej osiągają założone cele LSR. 

Pozwalają one uniknąć konfliktów interesów i zapewniają, że żadna pojedyncza 

grupa interesu nie kontroluje procesu podejmowania decyzji w sprawie wyboru 

operacji. Procedury powstają każdorazowo we współpracy z organem nadzoru, 

który dodatkowo weryfikuje ich zgodność z obowiązującym prawem. tj. będą 

niedyskryminujące i przejrzyste, a tym samym pozwolą uniknąć konfliktu 

interesów i zapewnią, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała 

decyzji w sprawie wyboru. Dotychczasowe wieloletnie doświadczenie we 

wdrażaniu LSR stanowi podstawowy zasób, na którym oparte zostaną procedury 

wdrażania LSR na nowy okres programowania, w związku z czym RLGD otrzymała 

1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-23T08:29:04+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




